
 

COMUNE DI ARADEO 

Provincia di Lecce 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 30-04-2024 - Pag. 1 
 
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 8   DEL  30-04-2024 

 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 08/03/2024: "Variazione 

d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026. (Art. 175, comma 4 del D.lgs. n. 
267/2000)" 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di aprile alle ore 10:19, in Aradeo nella sala consiliare, 

si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza Pubblica, sessione Straordinaria e in Prima 

convocazione in conseguenza di determinazione presa dal Presidente, previa la trasmissione degli inviti 

scritti come da referto agli atti, sotto la Presidenza del Consigliere Dr.ssa Clarissa Quido, nelle persone 

dei consiglieri sigg.:  

MAURO Giovanni Presente Quido Clarissa Presente 
TRAMACERE Georgia Presente De Ramundo Davide Presente 
D'ACQUARICA Tania Presente FILIPPO Gerardo Presente 
ARCUTI Nicola Presente PERULLI Daniele A. Presente 
GUIDO Fernando Presente CARLINO Stefania Presente 
BARROTTA Assunta Presente GIURI Florinda Assente 
TRAMACERE Antonio Presente 

  

Partecipa il sottoscritto Dr. Antonio ANTONICA Segretario Generale, incaricato della redazione del 

verbale; 

Il Presidente, riconosciuta la validità della adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne 

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole 

 

 

Lì, .......................................... 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

F.to    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  per  quanto concerne 

la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: Favorevole 

 

Lì, .......................................... 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

F.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza 

 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 30-04-2024 - Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 
 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 48 in data 31.07.2023, esecutiva, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 66 in data 23.11.2023, esecutiva, è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 78 in data 29.12.2023, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 11.01.2024, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2024-2026; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 08.03.2024 con la quale sono state apportate in via 
d’urgenza variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario dell’esercizio 2024/2026, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del d. Lgs. n. 267/2000;  
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta Comunale, stante la necessità 
di realizzare gli interventi indicati nella delibera oggetto di ratifica; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile ed in particolare dagli artt..162, comma 6 e 193 del d. Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti ai 
vincoli di finanza pubblica; 
 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, fissato 
in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Visto l’art. 49 comma 1, del predetto decreto, in base al quale su ogni proposta di deliberazione devono essere 
richiesti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili degli uffici; 

 
Preso atto che relativamente alla predetta variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale sono stati acquisiti 
i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, reso con verbale n. 67 in data 
14.03.2024, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 
267; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della delibera di Giunta Comunale n. 36 del 08.03.2024 ad oggetto: 
“Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (Art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000)”; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il d. Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Uditi gli interventi dei Consiglieri di cui in allegato; 
 
Con voti FAVOREVOLI unanimi, espressi per alzata di mano; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 30-04-2024 - Pag. 3 

 
DELIBERA 

 
Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, l’allegata deliberazione della Giunta 
Comunale n. 36 del 08.03.2024 ad oggetto: “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 
(Art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000)” (allegato A), parte integrante e sostanziale al presente atto con i suoi 
relativi allegati, dando atto che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario e non altera gli equilibri di 
bilancio ai sensi dell’art. 193 TUEL 
 
Di dichiarare, con voti FAVOREVOLI unanimi espressi per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 30-04-2024 - Pag. 4 

Seguono le firme. 
 

IL Presidente del Consiglio IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.ssa Clarissa Quido F.to Dr. Antonio ANTONICA 

 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modificate 
ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
 

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09-05-2024 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Dr. Giuseppe CAGGIA 

_____________________________________________________________________________________ 
 



1 

 

 COMUNE DI ARADEO 

PROVINCIA DI LECCE 

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

 

Verbale n. 67 del  14 
marzo 2024 

 Parere sulla proposta  G.C. n. 36 del 08/03/2024 avente ad oggetto: 

“Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione fin anziario 2024-2026 

Art.175, comma 4 del D.Lgs.267/2000”.  

 

L’anno 2024, il giorno 14 del mese di marzo, il sottoscritto Revisore dei Conti, dott. Carmelo 

Colangelo, ha proceduto alla stesura per parere richiesto in merito alla variazione d’urgenza al 

bilancio contenuta nella deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 08/03/2024. 

Il Revisore 

� Esaminata la proposta di variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2024-2026, 

dettagliatamente motivata nell’atto stesso, unitamente agli allegati e la sintesi delle 

variazioni, nella quale si riportano le variazioni, sia di competenza che di cassa, illustrate 

come di seguito:  

Anno 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 84.224,67  

CA €. 84.224,67  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0 

CA  €. 0 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 90.721,15 

CA  €. 90.721,15 

Variazioni in diminuzione 
CO  €.   6.496,48 

CA  €    6.496,48 

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 84.224,67 €. 84.224,67 

CA €. 84.224,67 €. 84.224,67 
 

 



2 

 

 
VISTO 

� Il D. Lgs. n.267/2000, art.239 c.1 lettera b); 

� il D.Lgs. n.267/2000 art.175 comma 4; 

� i principi contabili per gli Enti Locali, emanati dall’Osservatorio della finanza e contabilità 

degli Enti Locali; 

� il Regolamento di Contabilità e lo Statuto dell’Ente; 

� il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

considerato che : 

� viene mantenuto il pareggio di bilancio ed il rispetto degli equilibri di bilancio; 

� è stato verificato il principio di coerenza, attendibilità e congruità delle variazioni proposte; 

preso atto che la variazione di cui all’oggetto verrà proposta per la ratifica al Consiglio Comunale 

entro i 60 giorni seguenti, 

esprime 

Parere favorevole , limitatamente alle proprie competenze, in ordine alla proposta suddetta.  

                                                                                                                   

   Il  Revisore  contabile 

Dott. Carmelo Colangelo 

 

Documento firmato digitalmente 



 

COMUNE DI ARADEO 

Provincia di Lecce 

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 08-03-2024 - Pag. 1 
 
 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 36   DEL  08-03-2024 

 
OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 

(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di marzo alle ore 09:45, nella casa Comunale, convocata 

dal  Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:  

 
Giovanni MAURO SINDACO P 
Georgia TRAMACERE VICE SINDACO P 
Tania D'ACQUARICA ASSESSORE P 
Nicola ARCUTI ASSESSORE P 
Fernando GUIDO ASSESSORE P 

 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Antonio ANTONICA. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Ing. Giovanni MAURO in qualità di SINDACO, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.  

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri: 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne 

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole 

 

 

Lì, .......................................... 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  per  quanto concerne 

la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: Favorevole 

 

Lì, .......................................... 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza 

 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 08-03-2024 - Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 23.11.2023, è stata approvata la Nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024-2026; 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 78 in data 29.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 2, in data 11.01.2024, esecutiva, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2024/2026; 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D.lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.lgs. n. 118/2011, i 
quali dispongono che: 
- “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 
4); 

- “in caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo 
consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre 
dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla 
base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 
RICHIAMATI: 
-la Determina del Dirigente Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport n. 867 del 29.09.2023 con cui è stato 
approvato l’Avviso pubblico per l’assegnazione delle risorse afferenti il Fondo per l’inclusione delle persone con 
disabilità - D.M. 29 novembre 2021; 
-il Decreto Legge 22 marzo 2021 n.41, convertito nella Legge 21 maggio 2021 n. 69, con cui il Ministero per la 
disabilità, ha istituito il “Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”, al fine di dare attuazione alle 
politiche per l’inclusione, l’accessibilità e il sostegno a favore delle persone con disabilità. 
-il D.M. 29 novembre 2021 con cui è stato definito il riparto delle risorse afferenti il Fondo di cui sopra e sono stati 
individuati gli interventi e stabiliti i criteri e le modalità per l’utilizzazione delle stesse, volte a finanziare specifici 
progetti. 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 147 del 27.10.2023 con la quale è stato approvato il Progetto 
“TraSPORTabile” teso a promuovere l’attività sportiva dei diversamente abili dando alle famiglie o alle 
associazioni un mezzo di trasporto idoneo per gli spostamenti necessari; 
 
DATO ATTO che: 

- con Determinazione 168/2023/1033 del 12/12/2023 pubblicata sul BURP n.110 del 14/12/2023 è stata 
approvata la graduatoria dei Comuni ammessi a Beneficio;  

- il Progetto “TraSPORTabile” ha trovato accoglimento da parte della Regione Puglia con un contributo 
assegnato di € 30.000,00; 

 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere all’acquisto del mezzo per disabili nel più breve tempo possibile, tenuto 
conto dei termini di rendicontazione del progetto; 
 
VISTO altresì che, con la Determina della Regione Puglia, del Dipartimento Promozione della Salute e del 
Benessere Animale del 11.10.2023 è stato approvato l’Avviso pubblico F2023 “Acquisto di attrezzature tecnico - 
sportive”; 
 
RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 158 del 9.11.2023 con cui l’Amministrazione ha inteso partecipare per la 
misura A Contributo nella misura del 90% per i soggetti di cui all’art. 2 che intendono acquistare attrezzature 
sportive dalla data di pubblicazione del presente bando sul BURP fino al 31 dicembre 2023, nel limite massimo di 
€ 9.000,00; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 08-03-2024 - Pag. 3 

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 1056 del 27 dicembre 2023, pubblicata sul Bollettino 
ufficiale della Regione Puglia (BURP) n. 2 del 4 gennaio 2024, sono state pubblicate le Graduatorie per l'Avviso F 
- "Acquisto di attrezzature tecnico-sportive", e il Comune di Aradeo risulta tra i Comuni beneficiari del contributo 
di € 9.000,00; 
 
RAVVISATA l’urgenza di procedere all’acquisto attrezzature tecnico-sportive, anche in ragione di tempi assegnati 
per l’acquisto delle stesse al 15.03.2024; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Dirigente Sezione Ciclo Rifiuti e bonifiche del 05.12.2023 n. 402 
avente ad oggetto “D.G.R. n. 1697 del 29.11.2023 - Adozione ed emanazione dell’Avviso pubblico per 
la concessione di contributi ai comuni da impiegare per agevolare interventi atti all’eliminazione, in 
via definitiva, dei pericoli derivanti dalla presenza di manufatti in amianto e/o contenenti amianto 
presenti in fabbricati ed immobili di proprietà privata”, la Regione Puglia ha provveduto a: 
“2. di adottare ed emanare l’Avviso pubblico per la concessione di contributi ai comuni da impiegare 
per agevolare interventi atti all’eliminazione, in via definitiva, dei pericoli derivanti dalla presenza di 
manufatti in amianto e/o contenenti amianto presenti in fabbricati ed immobili di proprietà privata, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A) unitamente al modello di 
Istanza di ammissione al contributo (Allegato B)”; 
 
DATO ATTO che con Determinazione del Dirigente Sezione Ciclo Rifiuti e bonifiche n. 437 del 19 
dicembre 2023, notificata il 09.01.2024 prot. n. 335, il Comune di Aradeo è stato ammesso al 
finanziamento di € 15.000,00; 
 
VISTA l’urgenza di provvedere all’erogazione dei contributi ai cittadini aventi diritto, dato che la 
scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata al 11.03.2024; 
 
VISTA inoltre la nota del responsabile Area 1, che necessita di integrare alcuni interventi di bilancio, al 
fine di consentire agli uffici competenti l’accertamento e l’impegno delle somme necessarie per far 
fronte alle sopravvenute esigenze; 
 
DATO ATTO 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 173 del 11.12.2023 della Regione Puglia avente ad 
oggetto: “Avviso Pubblico “Sostegno ai Comuni finalizzato all’implementazione degli strumenti 
di governance previsti dal Capo III del Titolo II delle NTA del PPTR per l’esercizio delle funzioni 
di tutela e valorizzazione del paesaggio e per l’attuazione della pianificazione paesaggistica a 
scala locale”. Approvazione graduatoria, ammissione a finanziamento e impegno di spesa 
annualità 2023-2025”, codesto Comune risulta beneficiario degli incentivi economici per 
l’esecuzione delle attività di cui alla manifestazione di interesse candidata; 

 che in data 06/03/2024, con apposita nota prot.n. 3071, la Sezione Tutela e Valorizzazione della 
Regione Puglia ha trasmesso il Protocollo d’Intesa, a seguito della cui sottoscrizione la Regione 
Puglia, tra le altre, si impegnerà ad erogare il previsto contributo di €.20.000,00; 

 
VISTA la nota della responsabile dell’ Area 4, che necessita l’istituzione di un apposito capitolo di entrate e spesa 
pari ad €. 20.000,00 per la realizzazione urgente di detto progetto; 
 
VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione annualità 2024, 
derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi su indicati al fine di dare corso agli atti consequenziali 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 08-03-2024 - Pag. 4 

DATO ATTO che la motivata urgenza di adottare la presente variazione di bilancio, non ha consentito di  
presentare la stessa alla seduta del consiglio comunale del 7.03.2024 con i prescritti pareri del revisore, atteso che 
come disposto dall’art. 82 del regolamento di contabilità, il revisore può esprimere il proprio parere entro e non 
oltre 15 giorni dalla adozione del provvedimento di variazione; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO con il presente atto si propone la variazione di urgenza, come 
indicato nei   prospetti allegati sotto la lettera a), vista l’urgenza per la realizzazione delle attività e dei progetti su 
esposti, degli stanziamenti di bilancio per   l'esercizio finanziario 2024/2026 annualità 2024, di competenza e di 
cassa, del quale si riportano le risultanze finali: 
 
 
 

ENTRATA Importo Importo 
CO                         € 84.224,67  Variazioni in aumento CA                         € 84.224,67  
CO   Variazioni in diminuzione CA   

SPESA Importo Importo 
CO                        €.90.721,15 Variazioni in aumento CA  € 90.721,15 
CO                          €.6.496,48  Variazioni in diminuzione CA                         €. 6.496,48 
CO                    € 84.224,67 € 84.224,67 TOTALE A PAREGGIO  CA                     €. 84.224,67 € 84.224,67 

 
VALUTATO che questa variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall'art. 193 del D.lgs. 267/2000; 
  
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49 comma 1 del decreto 
legislativo n. 267/2000 successive modificazioni e integrazioni;  
 
RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra 
indicate 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
CON VOTI favorevoli unanimi;  
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte,  
 

1. DI APPORTARE di apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 per l’esercizio 2024, le 
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 
analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

ENTRATA Importo Importo 
CO                         € 84.224,67  Variazioni in aumento CA                         € 84.224,67  
CO   Variazioni in diminuzione CA   



 

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 08-03-2024 - Pag. 5 

SPESA Importo Importo 
CO                        €.90.721,15 Variazioni in aumento CA  € 90.721,15 
CO                          €.6.496,48  Variazioni in diminuzione CA                         €. 6.496,48 
CO                      € 84.224,67 € 84.224,67 TOTALE A PAREGGIO  CA                      €. 84.224,67 € 84.224,67 

 
 
 

2. DI DARE ATTO che con detta variazione si rispettano il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in 
bilancio e si rispettano i vincoli previsti dalle norme in materia finanza pubblica;  

3. DI INVIARE il presente atto al Revisore, per l’acquisizione del parere di competenza, necessario ai fini 
della effettuazione della proposta di ratifica delle variazioni in questione da parte del Consiglio Comunale; 

4. DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 
giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 
267/2000; 

 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 08-03-2024 - Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
Ing. Giovanni MAURO Dr. Antonio ANTONICA 

 
 
 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modificate 
ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 



07/03/2024 Page 1 of 8COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 99   del  05/03/2024     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

2024Anno

2024 2026 0 PROGETTI INTEGRATI DI PAESAGGIO  PPTR 
Trasf.to R.P.:(SP. CAP 1092-0)

N 24 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

210102

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.02.001

2024 2035 0 CONTR. REG.LE CONTRIBUTI ELIMINAZIONE 
AMIANTO

N AEC 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

210102

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.02.001

2024 2039 0 Trasf. R.P.: ATTREZZATURE SPORTIVE CONT
RIBUTO

N 21 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 9.000,00 0,00 9.000,00

210102

0,00 9.000,00 0,00 9.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.02.001

2024 2057 0 CONTRIBUTO FONDO SOCIALE UCRAINA N 21 0,00 1.974,67 0,00 1.974,67

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.974,67 0,00 1.974,67

210101

0,00 1.974,67 0,00 1.974,67

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2024 3138 0 Introiti e rimborsi diversi / PROVENTI DIVERSI N 22 1.200,00 2.250,00 0,00 3.450,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.200,00 2.250,00 0,00 3.450,00

350002

2.217,16 2.250,00 0,00 4.467,16

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.02.03.001

2024 3138 5 RIMBORSI ENTRATE CDS N 26 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

350002

0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.02.03.001

2024 3138 6  PROVENTI DIVERSI-RECUPERO CASE POPO
LARI

N 21 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

350002

315,10 3.000,00 0,00 3.315,10

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.02.03.001

2024 4003 0 ACQUISTO PULMINO DISABILI CONTR.R.P. (s. 
3023-0) “Fondo per l’inclusione delle persone con 
disabilità

N 21 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

420001

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.02.001

1.200,00 84.224,67 0,00 85.424,67Totale Anno 2024     delibera: 99   del  05/03/2024     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo



07/03/2024 Page 2 of 8COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 99   del  05/03/2024     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

2024Anno

1.200,00 84.224,67 0,00 85.424,67

2.532,26 84.224,67 0,00 86.756,93

Stanziamento 

Cassa

1.200,00 84.224,67 0,00 85.424,67Totale delibera: 99   del  05/03/2024     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

0,00 0,00 0,00 0,00

1.200,00 84.224,67 0,00 85.424,67

2.532,26 84.224,67 0,00 86.756,93

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



07/03/2024 Page 3 of 8COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 99   del  05/03/2024     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

2024Anno

2024 1042 10 SPESE GESTIONE E MANUTENZIONE APPLIC
AZIONI-

N 21 16.500,00 0,00 1.096,48 15.403,52

0,00 0,00 0,00 0,00

16.500,00 0,00 1.096,48 15.403,52

0102103

21.782,42 0,00 1.096,48 20.685,94

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.001

2024 1058 0 Spese per LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI /
INCARICHI PROFESSIONALI, LEGALI, ECC.

N 21 30.000,00 0,00 5.400,00 24.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 0,00 5.400,00 24.600,00

0102103

170.204,69 0,00 5.400,00 164.804,69

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.10.001

2024 1058 2 ONERI DA CONTENZIOSO N 21 4.000,00 5.400,00 0,00 9.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 5.400,00 0,00 9.400,00

0102110

4.000,00 5.400,00 0,00 9.400,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.05.04.001

2024 1092 0 PROGETTI INTEGRATI DI PAESAGGIO PPTR C
ONTR REGIONALE

N 24 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

0801103

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.999

2024 1259 0 RIMBORSI DI ENTRATE CDS -CODICE DELLA 
STRADA

N 26 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

0301109

0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.09.02.01.001

2024 1277 0 SEGNALETICA STRADALE-quota del 25% prove
nti CSD

N 26 30.000,00 2.250,00 0,00 32.250,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 2.250,00 0,00 32.250,00

1005103

63.623,20 2.250,00 0,00 65.873,20

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.999

2024 1756 0 CONTRIBUTI SMALTIMENTO AMIANTO N AEC 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0903104

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.05.999

2024 1825 0 ATTREZZATURE SPORTIVE CONTR REG (E. 2
039-0)

N 21 0,00 10.096,48 0,00 10.096,48

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 10.096,48 0,00 10.096,48

0601103

0,00 10.096,48 0,00 10.096,48

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.999



07/03/2024 Page 4 of 8COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 99   del  05/03/2024     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

2024Anno

2024 1883 0 CONTRIBUTI A FAMIGLIE BISOGNOSE N 21 25.000,00 1.974,67 0,00 26.974,67

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00 1.974,67 0,00 26.974,67

1205104

25.000,00 1.974,67 0,00 26.974,67

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.02.999

2024 1892 0 PAGAMENTO AFFITTI CASE POPOLARI N 21 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

1205103

0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.07.001

2024 3023 0 PULMINO DISABILI N 21 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

1202202

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.01.001

105.500,00 90.721,15 6.496,48 189.724,67Totale Anno 2024     delibera: 99   del  05/03/2024     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

105.500,00 90.721,15 6.496,48 189.724,67

284.610,31 90.721,15 6.496,48 368.834,98

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

105.500,00 90.721,15 6.496,48 189.724,67Totale delibera: 99   del  05/03/2024     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

0,00 0,00 0,00 0,00

105.500,00 90.721,15 6.496,48 189.724,67

284.610,31 90.721,15 6.496,48 368.834,98

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



07/03/2024 Page 5 of 8COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2024)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 5.907.431,27

377.995,60

0,00

377.995,60377.995,60

0,00

377.995,60

5.907.431,27

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 8.499.366,01

5.045.799,00

0,00

5.045.799,005.045.799,00

0,00

5.045.799,00

8.499.366,01

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

45.974,67

0,00

45.974,67

45.974,67 734.087,57

311.423,47

0,00

311.423,47265.448,80

0,00

265.448,80

688.112,90

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

8.250,00

0,00

8.250,00

8.250,00 1.609.943,28

1.014.503,79

0,00

1.014.503,791.006.253,79

0,00

1.006.253,79

1.601.693,28

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

30.000,00

0,00

30.000,00

30.000,00 21.515.895,55

16.773.764,28

0,00

16.773.764,2816.743.764,28

0,00

16.743.764,28

21.485.895,55

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 59.384,02

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

59.384,02

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

150.000,00

0,00

150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00

150.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.361.283,17

2.350.000,00

0,00

2.350.000,002.350.000,00

0,00

2.350.000,00

2.361.283,17

Entrate per conto terzi e partite di giro

25.939.261,47

0,00

25.939.261,47

40.753.166,20

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

84.224,67

0,00

84.224,67

84.224,67

0,00

0,00

0,00

0,00

26.023.486,14

0,00

26.023.486,14

40.837.390,87

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 1 6.496,48

0,00

6.496,48

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 6.496,48

60.721,15

0,00

60.721,15

60.721,15 7.365.801,00

6.214.585,31

0,00

6.214.585,31Spese correnti 6.160.360,64

0,00

6.160.360,64

7.311.576,33

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

30.000,00

0,00

30.000,00

30.000,00 23.299.099,52

17.183.259,88

0,00

17.183.259,88Spese in conto capitale 17.153.259,88

0,00

17.153.259,88

23.269.099,52

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 125.640,95

125.640,95

0,00

125.640,95Rimborso prestiti 125.640,95

0,00

125.640,95

125.640,95

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

150.000,00

0,00

150.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

150.000,00

0,00

150.000,00

150.000,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.374.402,44

2.350.000,00

0,00

2.350.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00

2.374.402,44

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

25.939.261,47

0,00

25.939.261,47

33.230.719,24

Previsione

Fondo

Stanziamento

90.721,15

0,00

90.721,15

90.721,15

6.496,48

0,00

6.496,48

6.496,48

26.023.486,14

0,00

26.023.486,14

33.314.943,91

Totale Spesa 2024

Cassa



07/03/2024 Page 6 of 8COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2024)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

5.073.867,00

0,00

5.073.867,005.073.867,00

0,00

5.073.867,00

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

264.848,80

0,00

264.848,80264.848,80

0,00

264.848,80

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.005.553,79

0,00

1.005.553,791.005.553,79

0,00

1.005.553,79

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

7.993.000,00

0,00

7.993.000,007.993.000,00

0,00

7.993.000,00

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.350.000,00

0,00

2.350.000,002.350.000,00

0,00

2.350.000,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

16.837.269,59

0,00

16.837.269,59

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.837.269,59

0,00

16.837.269,59

0,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 6.182.317,93

0,00

6.182.317,93Spese correnti 6.182.317,93

0,00

6.182.317,93

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 8.024.500,00

0,00

8.024.500,00Spese in conto capitale 8.024.500,00

0,00

8.024.500,00

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 130.451,66

0,00

130.451,66Rimborso prestiti 130.451,66

0,00

130.451,66

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

0,00

150.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

150.000,00

0,00

150.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

16.837.269,59

0,00

16.837.269,59

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.837.269,59

0,00

16.837.269,59

0,00

Totale Spesa 2025

Cassa



07/03/2024 Page 7 of 8COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2024)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2026Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

5.073.867,00

0,00

5.073.867,005.073.867,00

0,00

5.073.867,00

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

264.848,80

0,00

264.848,80264.848,80

0,00

264.848,80

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.005.553,79

0,00

1.005.553,791.005.553,79

0,00

1.005.553,79

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.901.000,00

0,00

1.901.000,001.901.000,00

0,00

1.901.000,00

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.350.000,00

0,00

2.350.000,002.350.000,00

0,00

2.350.000,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

10.745.269,59

0,00

10.745.269,59

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.745.269,59

0,00

10.745.269,59

0,00

Totale Entrata 2026

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2026

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 6.177.305,24

0,00

6.177.305,24Spese correnti 6.177.305,24

0,00

6.177.305,24

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 1.932.500,00

0,00

1.932.500,00Spese in conto capitale 1.932.500,00

0,00

1.932.500,00

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 135.464,35

0,00

135.464,35Rimborso prestiti 135.464,35

0,00

135.464,35

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

0,00

150.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

150.000,00

0,00

150.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

10.745.269,59

0,00

10.745.269,59

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.745.269,59

0,00

10.745.269,59

0,00

Totale Spesa 2026

Cassa



07/03/2024 Page 8 of 8COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2024)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

84.224,67 0,00

0,00

90.721,15 6.496,48

0,00 0,00 84.224,67 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 90.721,15 6.496,48

0,00 0,00

Cassa

84.224,67 0,0084.224,67 0,00 84.224,67 84.224,67Entrata (E)

90.721,15 6.496,4884.224,67 0,00 84.224,67 84.224,67

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2024


